Debiti e incharichi:

Cosimo } dei Medici e compagni di Firenze fl. 714 s. 6 d. 8

Lorenzo } dieno a p. c. (?)

Boche: Messer Poggio d' eta d' anni 52

Bartolomeo d' anni 7

Lucretia (sic — im Catast Lucretio) d' anni 5 fl. 800

Ghuccio d' anni 3 $\frac{1}{2}$.

Sustanze: Messer Poggio detto

Somma le sustanze della prima faccia a c. 617: fl. 403 s. 4 d. 5

Somma le sustanze di rinpetto fl. 657 s. 11 d. 9

fl. 1060 s. 16 d. 2

Somma incharichi e Bocche fl. 1514 s. 6 d. 8

Manchagli fl. 453 s. 10 d. 6

Chonposto.

35. Poggio an der Kurie 1433 – 1434

Archivio di stato Roma: Liber comput. cubicular. 1433–1435.

f. 40^t: 1433 (2.) mensis julii: solvi d. Podio pro cartis pro comissionibus sub factis cuiusdam episcopo fratri minori(?) carl. III.

f. 1^t 1433 (16.) de mense julii: recepi a Podio secr. per bullam et registro (sic) unius bulle pro camera dd. XVIII.

f. 6^t 1434 mense Februarii: recepi a d. Podio pro registro et plumbo unius bulle dd. XVIII.

f. 6^t 1434 de mense Marcii: Item die 11 dicti mensis recepi a d. Podio pro registro et plumbo unius bulle dd. XVI.

f. 9^r 1434 (17.) mensis Maii: recepi a d. Podio pro registro et plumbo et bule (sic) expeditis pro camera dd. XX.

36. Poggio legitimiert seine drei Söhne Bartolomeo, Lucrezio und Guccio, 4. Juni 1433

Wiener Haus-, Hof- und Staatsarchiv Reichsregistratur K. f. 1 Regest in Regesta imperii XI: Die Urkunden Kaiser Sigmunds II. Band, verzeichnet von W. Altmann, Innsbruck 1897, S. 237 n. 9477.

Legittimatio Bartolomei, Lucretii etc. Sigismundus etc. Dilecto nobis Bartolomeo, Lucretio et Guccio, filiis Poggii Guccii de Terranova, civis Florentini, graciam etc. Laudabile fore censemus et consonum rationi, ut hy, quos interdum in legitimis actibus natalium impedit defectus, legitimationis suffragio per auctoritatem imperialis celsitudinis reparentur etc. Sie werden in allen Erbrechten den legitimen Kindern und Erben vollständig gleichgesetzt. Datum Rome die quarta iunii Caspar.

37. Steuerentlastung Poggios, 24. Oktober 1434

Apostolo Zeno publizierte den ersten kurzen Passus nach dem Originalpergament in seinem Besitz in Dissertaz. Vossiane I, 36, danach bei Recanati Vita XX, 174, zitiert bei Shepherd-Tonelli, Vita I, 256 etc. Das vollständige Dokument lautet nach St. Arch. Flor. Balie 25 f. 29^a.

24. octobris 1434 indict. 13.

Item intellecta expositione coram eis facta pro parte domini Poggii Guccii de Terranuova civis florentini continente quemadmodum a triginta annis citra fuit absens a patria, sequens Romanam curiam et cuperet jam eo senescente redire ad patriam, litteris operam dare et ibi quiescere; et quod hoc fieri non posset si subiret onera ut alii cives, qui ex mercatura et aliis exercitiis officiisque publicis lucra et emolumenta percipiunt, cum velit se litterarum studiis totum tradere, et in eis senectutem ducere. Et quod etiam quando onera urbis innovantur ob absentiam eius nequit demonstrare statum suum, et rogare cives, qui de facili sequentes famam in divitiis, que ut plurimum mendax est, possent eidem tam grave onus imponere, quod ille cogeretur succumbere (sic) quod periculum evitare posset, si certam formam solvendorum onerum de singulari gratia, prout inferius continetur, consequeretur, quod si fieret parare studeret interim vite necessaria, ut quam primum tali beneficio gaudere utique posset, volentes igitur eidem pro sua eruditione virtutibusque placere, . . . (Formeln) deliberaverunt: quod dictus dominus Poggius et seu eius filii tam nati quam nascituri aut aliquis eorum, aut alicuius ipsorum uxores, familie ac bona ubicumque existentia presentia, vel futura, neque aut directe vel indirecte accatastari, prestantiari, scribi, poni vel reduci in aliqua futura distributione catasti prestantiarum seu prestançonis vel alia quacunquē ordinaria vel extraordinaria etiam sub quocumque nomine nuncuparetur, seu qualitercumque et quacunquē auctoritate fieret vel ordinaretur in civitate comitatu vel districtu Florentie, nec eis vel alicui eorum per aliquem aut aliquos officiales vel ministros communis Florentie quocumque officio, auctoritate, arbitrio, vel potestate ordinaria seu extraordinaria fungerentur et sub quacunquē verborum spetie crearentur in futurum indici vel imponi aliquod onus reale vel personale mixtum, seu patrimoniale, vel aliud quodcumque et cuiuscumque qualitatis existeret et sub quacunquē forma, tenore, vel effectu imponeretur seu indiceretur, et quocumque nomine vocaretur tam consueto quam non, nec ad solvendum, subeundum vel supportandum aliqua onera gravedines, vel factiones

ordinarias vel extraordinarias in dicta civitate, comitatu et districtu cogi, molestari vel aliquo modo inquietari possint vel debeant, sed a predictis oneribus et quolibet eorum prefati dominus Poggius et ipsius filii et eorum cuiuslibet (eorum) uxores, familias et bona presentia et futura intelligantur esse et sint liberi et immunes et exempti. Et nichilominus quicquid contrafieret intelligatur esse et sit ipso facto irritum, et inane de facto possit et debeat revocari. Et quod quolibet descriptio, impositio vel reductio que fieret, possit et debeat cancellari per quemlibet licite et impune etiam sine alia solemnitate servanda, visa dumtaxat provisione, deliberatione presenti.

Et eo salvo que in compensationem predictorum officiales montis et due partes eorum possint ac etiam teneantur quotienscumque aliqua nova distributio catasti, prestantiarum, seu prestantionis, aut alterius oneris ordinabitur seu fiet in civitate Florentie, universaliter pro civibus civitatis predictae examinare dumtaxat quecumque bona immobilia et credita montium, que haberent vel qualitercumque possiderent ipsi dominus Poggius et filii seu quicumque ex eis in civitate, comitatu, vel districtu Florentie, tempore examinationis et habitis illis informationibus, de quibus eis videbitur declarare valorem seu quantitatem valoris ipsorum bonorum immobilium et creditorum montis, domo habitationis excepta pro qua nulla extimatio vel onerum supportatio fieri debeat, semper quod crediderint esse iustum in hoc conscientias dictorum officialium strictissime onerando. Et facta declaratione predicta ex numero intelligantur esse et sint dicti dominus Poggius et eius filii et bona simul descripti atque reducti et sic faciant officiales predicti eos reduci et describi in illa distributione catasti seu prestantiarum aut alterius oneris, que tunc fieret vel ordinaretur in civitate Florentie pro civibus florentinis in ea quantitate que veniet imponenda ad rationem unius floreni auri pro quibuslibet et ad rationem quorumlibet mille florenorum auri, quos ut supra haberent vel possiderent usque in quatuor milia florenorum, quos in bonis ut supra in civitate comitatu vel districtu Florentie haberent vel possiderent et semper dictam quantitatem et non aliam, quocumque onera supra quacumque distributione in qua ut prefertur reducerentur, imponenda solvere et subire teneantur quemadmodum facient et supportabunt universaliter alii cives in tali distributione descripti. Et si in aliqua dictarum extimationum vel declarationum, ut supra fiendarum per officiales montis continebitur, valorem substantie dictorum domini Poggii

et filiorum extimande semper superius disposita, esse ultra quatuor milia florenorum, tunc pro valore quatuor milium florenorum reducantur et supportent, ut supra et pro eo quod esset abinde supra tractentur in descriptione, solutione et supportatione onerum predictorum prout alii cives civitatis Florentine, et sic debeat observari.

Item quod predicta durent dumtaxat durante vita dictorum domini Poggii et eius filiorum seu cuiuscumque eorum et non ultra nec predicta retractari aut eisdem in aliquo derogari queat nisi de eis spetialis et expressa mentio fieret.

38. Landkauf Poggios, 14. Januar 1435 (st. flor. 1434)

Prot. Ser Agnolo di Piero A. 672 f. 108^v. Regest bei Medin a. a. O. S. 356.

1434. Ind. 13. 14. Januar: actum Florentie in pop. S. Branchantii (!) pres. test. etc. S. Antonio Johannis de Aretio presbit. et cappellano in ecclesia S. Jacopi supra Arnun de Florentia et Dominico Masii barberio pop. S. Jacopi predicti.

Ser Angelo bestimmt als Munduald der Verkäuferin domina Antonia vidua filia quondam Berti Dominici Ugolini de Florentia et uxor quondam Jacopi Gherardi Jacopi de Canigianis de Florentia den Antonius Dominici barberium pop. S. Laurentii de Florentia. Darauf verkauft Antonia ein Stück ihrer Mitgift (ihr sicher gestellt durch den Heiratsvertrag 15. September 1422 ind. 15) an Poggio . . . unum petium terre . . . Lücke . . . pro pretio fl. auri 100 . . . quos fuit confessa habuisse . . . etc. . . . ihre Fidejussoren Aguccio ol. Jovachini de Neriis de Florentia et Franciscus ol. Nerii de Tornaquinciis de Flor.

39. Landkauf Poggios in Carpognano, 31. März 1435

Prot. Ser Agnolo di Piero A. 672 f. 110^v Regest bei Medin a. a. O. S. 356

1435. Ind. 13. 31. März: Actum Florentie in pop. S. Stefani Abbat. pres. test. etc. Alexandro ol. Teghini de Buondelmontibus de Florentia et Ser Piero Francisci Niccoli civis et notarii flor.

Feus ol. Simonis Fei de castro S. Marie Terrenove . . . emancipatus a dicto Simone etc. . . . vendidit Poggio . . . ibi presenti unum petium terre laborative et ulivate et cum vitibus st. duorum cum dimidio ad granum serendum positum in communi et seu curia dicti castri loco decto carpognano cui a I^o heredum Nannis Berardi a II^o Ronchi Ser

Michaellis a III^o Mei Johannis Cieche a IV^o domine Margherite uxoris dicti Mei . . . pro pretio auri flor. 12 quos flor. fuit confessus habuisse. . . .

40. Landkauf Poggios in Brancania, 6. April 1435

Prot. Ser Agnolo di Piero A. 672 f. 112^r Reg. bei Medin a. a. O. S. 356.

1435 ind. 13. 6. April: actum Florentie in pop. S. Michaellis de Bertelde pres. test. etc. Ser Amideo Ser Guidonis domini Tommasii et Bartolomeo Sandri de Baronellis de Florentia. . . .

Chellus olim Dini Chelli aromatarius de Troiana civis flor. habitator in castro Terrenove . . . vendidit Poggio . . . ibidem presenti . . . unum petium terre laborative star. 6 vel circa ad semen positum in . . . curia et communi dicti castri loco decto alla Brancania star. 6 vel circa ad semen cui a I^o flumen Guiffennis (sic) a II^o Loysii Ser Filippi Ser Grimaldi a III^o dicti domini Poggii, a IV^o via a V^o infrascripta bona. Item unum petium terre laborative positum in dicto loco st. 6 vel circa ad semen cui a I^o dictum flumen Guiffennis a II^o Marci Vite a III^o fossatello a IV^o suprascripta bona . . . pro pretio flor. auri 38 . . . quos fuit confessus habuisse. . . .

41. Haftbefehl gegen Angelo della Lenola, 21. Sept. 1435

Reg. Vat. 359 f. 237^r, ganz gedruckt bei Marini: Archiatri pont. II, p. 127 N. 3.¹

Dilecto filio Alberto de Albertis notario nostro civitatis nostre Perusii gubernatore (sic).²

Dilecte fili salutem etc. Intelleximus quod qua (corr. in tua?) prudentia cepit et in carceribus detinet quendam Angelum della Lenola de Perusio qui dudum dilectum filium Poggium secretarium nostrum pecuniis et bonis spoliavit, ac postea redemi fecit. Volumus igitur et mandamus tibi primum, ut cogas ipsum Angelum ad dandum tibi quandam cedulam quam ipse habet scriptam manu dilecti filii Rentii de Tuderio in qua se obligat ad solvendum ei pro ipso Poggio et eius redemptione ducatos ducentos et ipsam cedulam Poggio restituas, et etiam ad finiendum ipsum Rentium prout videbitur esse opus pro eius secu-

¹ Marini datiert durch ein unglaubliches Versehen: alli dì 2 di settembre 1431!

² Albertus de Albertis notarius apost. würde am 4. März 1437 Bischof von Camerino, am 19. Dezember 1439 Cardinal tit. S. Eustachii. Er starb am 11. August 1445. S. Eubel, Hierarchia II, 129, II, 8 u. pass.

ritate. Deinde cures omni via, et modo quibus melius fieri potest, ut de bonis dicti Angeli fiat restitutio ipsi Poggio quoad fieri potest. Ipse autem tibi significabit que sibi fuerunt ablata. In ceteris vero volumus ut in eo iustitia habeat locum suum. Datum Florentie die XXI. septembris anno quinto.

42. Landkauf Poggios in Mercatale, 21. November 1435

Arch. St. Florenz. Prot. Ser Agnolo di Piero A. 672 f. 182^v. Regest bei Me-
din a. a. O. S. 356.

1435 ind. 14, 21. nov. actum Florentie in pop. S. Stefani abbat. flor. pres. test. Ser Piero Francisci Niccoli et Ser Michaelle Jacopi Benincase et Ser Raynaldo Johannis Bernardi de Ardinghellis . . . Jacopus ol. alterius Jacopi Martini de castro S. Marie Terrenove . . . vendidit Poggio . . . ibidem presenti. . . . Unum petium terre laborative st. duorum vel circa ad granum serendum positum in curia et comuni dicti castri loco decto a Mercatale cui a I^o via, a II^o dicti domini Poggii, a III^o dicti venditoris a IV^o dicti domini Poggii pro pretio fl. auri 10 . . . quos flor. fuit confessus habuisse. . . .